Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июля 2021 года                                                                          		 № 434
г. Могоча

О проведении районного творческого фотоконкурса «Спорт в нашей жизни - личный пример»

	В целях развития физической культуры и спорта, популяризации массового спорта и здорового образа жизни среди населения в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п. 31 ч. 1 ст. 8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Провести в период со 02 по 16 августа 2021 года районный творческий фотоконкурс «Спорт в нашей жизни - личный пример» в режиме online.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению районного творческого фотоконкурса «Спорт в нашей жизни - личный пример» (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении районного творческого фотоконкурса «Спорт в нашей жизни - личный пример» (Приложение №2).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение районного творческого фотоконкурса «Спорт в нашей жизни - личный пример».
5. Настоящее постановление официально опубликовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.  Рюмкину .

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                                А.А. Сорокотягин

Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 434  от 30  июля 2021 года

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению районного творческого фотоконкурса «Спорт в нашей жизни - личный пример»

	Председатель
оргкомитета:
	Рюмкина О.А. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам;

Члены оргкомитета:

Кузьминых Ю.В. – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики;

	[bookmark: _GoBack]Пеленовская Е.Л. – главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики.

Приложение № 2
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 434   от  30  июля 2021 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного творческого фотоконкурса «Спорт в нашей жизни - личный пример»

1. Цели и задачи.
Районный творческий фотоконкурс «Спорт в нашей жизни - личный пример» (далее Фотоконкурс) проводится с целью активизации информационно-пропагандистской работы по продвижению идей здорового образа жизни и физической культуры и спорта среди населения.
Основные задачи Фотоконкурса:
•        формирование активного образа жизни у родителей и детей
•	пропаганда здорового образа жизни, физической культуры и спорта, с помощью современных технических средств;
•	содействие развитию творческих способностей участников конкурса и реализации их творческого потенциала;
•	повышение престижа семей, культивирующих спортивные традиции и ценности здорового образа жизни, направленные на воспитание физически и духовно здорового подрастающего поколения;

2. Сроки и условия проведения конкурса
Фотоконкурс проводится в период со 2  по 16 августа 2021 года в режиме online.
Для участия в Фотоконкурсе участнику необходимо в срок до 13 августа 2021 года направить  на электронную почту mogocha.sport@mail.ru или  разместить в социальной сети instagram фото, демонстрирующее прививание родителями или официальными представителями спортивных привычек детям, с кратким комментарием, отметить страницу kulturysport (ссылка: https://instagram.com/kulturysport?utm_medium=copy_link) с хэштегами конкурса: #спорт75личныйпример.
Работы, присланные после срока проведения данной номинации, не рассматриваются. Контактный телефон: 8-30241-40-5-38 тел. 8-914-805-39-87 Пеленовская Евгения Леонидовна.
Для участия в Фотоконкурсе допускаются участники, достигшие возраста 18 лет.

3. Общие требования к конкурсным работам
Основными критериями для оценки работ являются:
-	соответствие содержания фотоснимка теме фотоконкурса (совместное занятие спортом родителей и детей);
-	креативный комментарий к фотографии.
При несоответствии фотоработы указанным требованиям оргкомитет оставляет за собой право не допустить её до интернет-голосования.
Все фотографии должны быть сделаны участниками конкурса. Авторские права должны принадлежать участнику конкурса.
Участник разрешает организатору конкурса использовать в некоммерческих целях переданные фотографии: для публикации и воспроизводства на интернет-сайтах, для размещения фотографий в выставочных экспозициях, для издания полиграфической продукции.

4. Организаторы соревнований.
Общее руководство подготовкой возлагается на отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район».
5. Определение победителей
Победителями фотоконкурса будут определены 3 участника  набравшие наибольшее количество положительных оценок («нравится»). Участники, занявшие 1, 2 и 3 места награждаются памятными призами.
Официальные итоги Фотоконкурса и работы победителей будут публиковаться в социальной сети instagram на странице kulturysport (ссылка: https://instagram.com/kulturysport?utm_medium=copy_link).

______________________________